
２０２３年 ４月 １日：新規作成 

 

島津ダイアグノスティクス株式会社 

信頼性保証部 

〒１１０－０００５ 

東京都台東区上野三丁目２４番６号 

ＴＥＬ ０３－５８４６－５６１３ 

ＦＡＸ ０３－５８４６－５６１９ 

 

当該製品における安全データシート（SDS）に関する件 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、下記の製品は、労働安全衛生法、化学物質排出管理促進法、毒物及び劇物取締法で定められている物質

を規制濃度以上原料として使用していない、もしくは最終製品には含まれていないことから、安全データシー

ト発行の対象になりませんので、ご了承の程お願い申し上げます。 

なお、当該製品に関する使用上の注意または取扱い上の注意、あるいは廃棄上の注意事項等は、製品に表示ま

たは、製品の「説明書」、「添付文書」又は「電子化された添付文書」、もしくは製品ラベルに記載されている場

合がありますので、その場合はこれらをよく読んでご使用していただくようお願い申し上げます。 

今後も当社製品をご愛顧いただけますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

製品コード 製品名 

06064 フードスタンプ® サブロー寒天（真菌用） 

 

 

 

（参考） 

・労働安全衛生法：昭和４７年法律第５７号 

施行令 別表第９（名称等を表示し、又は通知すべき危険物及び有害物） 

・化学物質排出管理促進法（PRTR法）：平成１１年法律第８６号 

施行令 別表第１（第１種指定化学物質）、別表第２（第２種指定化学物質） 

・毒物及び劇物取締法：昭和２５年法律第３０３号  

別表第１（毒物）、別表第２（劇物）、別表第３（特定毒物） 

 

 

 

以上 


